благоустройству
No 399-P

_ о^10.12,203П

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ окуд

/С  IX . >,

Об утверждении Адресных
программ мероприятий
по переустройству
и восстановлению объектов
зеленых насаждений,
расположенных на территориях
зеленых насаждений общего
пользования городского
значения, финансируемых
за счет средств бюджета
Санкт-Петербурга на 2021 год
и на плановый период
2022 и 2023 годов

В целях реализации мероприятий, указанных в пункте 1.1 таблицы «Проектная часть»

и пункте 7 таблицы «Процессная часть» раздела 9.2 Перечень мероприятий подпрограммы 2

«Эффективное управление территориями зеленых насаждений Санкт-Петербурга, сохранение

средообразующих, защитных, оздоровительных и полезных функций указанных территорий,

а также повышение их потенциала» государственной программы Санкт-Петербурга

«Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге», утвержденной

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 487, и вступлением в силу

Закона Санкт-Петербурга от 25.11.2020 № 549-114 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. Утвердить Адресную программу мероприятий по переустройству и восстановлению

объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего

пользования городского значения, финансируемых за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевой статье 1020087620 «Расходы

на переустройство и восстановление объектов зеленых насаждений, расположенных

на территориях зеленых насаждений общего пользования городского значения» согласно

приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Адресную программу мероприятий по переустройству и восстановлению

объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего

пользования городского значения, финансируемых за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевой статье 102F287620 «Расходы

на переустройство и восстановление объектов зеленых насаждений, расположенных

на территориях зеленых насаждений общего пользования городского значения» согласно

приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга О.Ю. Гусеву.

Председатель Комитета по благоустройству
Санкт-Петербурга

Приложение № 1 к раепоряжению
Комитета по благруетррйству Санкт-Петербурга

ох /р.  Д

Адресная программа мероприятий по переустройству и восстановлению объектов зеленых насаждений, расположенных
на территориях зеленых насаждений общего пользования городского значения, финансируемых за счет средств бюджета

Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевой статье 1020087620 «Расходы на переустройство
и восстановление объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования городского

значения»

1

№
п/п

Наименование территорий
объектов зеленых насаждений

общего пользования
№ ЗНОП

Районы
Санкт-

Петербурга

Годы
начала и

окончания
работ

Код
объекта
в Банке
работ
ГАТИ

Площадь
работ, га

Ориентирово
чная

стоимость
работ по
объекту,
тыс.руб.

Код
ОСГУ

Планируемые бюджетные ассигнования,
тыс.руб.

на 2021 год на 2022 год на 2023 год

Переустройство объектов зеленых насаждений

1
Сад Смольного собора между
Смольной наб., ул. Смольного,
пл. Растрелли и пер. Кваренги 18159 Центральный 2021 59653 7,7 155 944,6

225 154 404,0 0,0 0,0
310 1 540,6 0,0 0,0

Итого по переустройству объектов зеленых насаждений 155 944,6 0,0 0,0

Авторский надзор

1
Сад Смольного собора между
Смольной наб., ул. Смольного,
пл. Растрелли и пер. Кваренги 18159 Центральный 2021 59653 7.7 269,0 226 269,0 0,0 0,0

Итого по авторскому надзору 269,0 0,0 0,0
Проектно-изыскательские работы по переустройству объектов зеленых насажасний

1

Полежаевский парк между
Петергофским шоссе,
пр.Маршала Жукова и
Авангардной ул. 8016 Красносельский 2020-2022 62081 148,29 39 990,9 226 1 985,5 0,0 0,0
Итого по ПИР 1 985,5 0,0 0,0

Всего по переустройству объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений
общего полъзования городского значения 158 199,1 0,0 0,0

В т.ч. КОСГУ 226 226 2 254,5 0,0 0,0
В т.ч. КОСГУ 225 225 154 404,0 0,0 0,0
Вт.ч. КОСГУ 310 310 1 540,6 0,0 0,0

Восстановление объектов зеленых насаждений

Проектно-изыскательские работы по восстановлению объектов зеленых насаждений

1 парк Екатерингоф на
Екатерингофском о-ве 1066 А д м и р ал т ей ск и й 2 0 2 2 -2 0 2 4 33,86 21 726,5 226 0,0 2 687,0 2 794,5
Итого по ПИР 0,0 2 687,0 2 794,5

Всего по восстановлению объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений
общего пользования городского значения 0,0 2 687,0 2 794,5

В т.ч. КОСГУ 226 0,0 2 687,0 2 794,5
Прочие (в т.ч. проведение
ИКЭ) 226 329,2 0,0 0,0

ИТОГО по переустройству и восстановлению объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях
зеленых насаждений общего пользования городского значения 158 5283 2 687,0 2 794,5

В т.ч. КОСГУ 225
(код запроса «г») 225 154 404,0 0,0 0,0
В т.ч. КОСГУ 226 226 2 583,7 2 687,0 2 794,5
В т.ч. КОСГУ 310
(код запроса «г») 310 1 540,6 0,0 0,0

Приложение № 2 к распоряжению
Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга

от лоярш
Адресная программа мероприятий по переустройству и восстановлению объектов зеленых насаждений, расположенных
на территориях зеленых насаждений общего пользования городского значения, финансируемых за счет средств бюджета

Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевой статье 102F287620 «Расходы на переустройство
и восстановление объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования городского

значения»

№
п/п

Наименование территорий объектов
зеленых насаждений общего

пользования

№
зноп

Районы
Санкт-

Петербурга

Годы
начала и

окончания
работ

Код объекта в
Банке работ

ГАТИ

Площадь
работ, га

Ориентиров
очная

стоимость
работ по
объекту,
тыс.руб.

Код
ОСГУ

Планируемые бюджетные ассигнования,
тыс.руб.

на 2021 год на 2022 год на 2023 год

Переустройство объектов зеленых насаждений

1

Южно-Приморский парк на
Петергофском шоссе между
ул.Доблести и д.96 по
Петергофскому шоссе, (в части
переустройства детской площадки) 8080 Красносельский 2020-2021 к- 6981/2020 0,50 39 962,2

225 7 631,6 0,0 0,0

310 27 330,6 0,0 0,0

2 Сквер б/н на Новосмоленской наб.
2106 Василеостровский 2020-2021 у- 7018/2020 4,32 109 715,2

225 76 419,0 0,0 0,0
310 19 199,2 0,0 0,0

3
Парк Героев-пожарных между
Софийской ул., ул. Димитрова и
Бухарестской ул. 17096 Фрунзенский 2021-2022 61778 6,92 288 265,7

225 100 000,0 182 633,5 0,0

310 0,0 5 632,2 0,0

4 Сквер б/ну дома № 54 по М.
Балканской ул. 17219 Фрунзенский 2021 0,19 10 923,9

225 6 923,9 0,0 0,0
310 4 000,0 0,0 0,0

5
Муринский парк (участок 2) от
Гражданского пр. до ул.Руставели.
Этап 2 4138 Калининский 2022-2024 У- 1686/2019 30,91 815 451,1

225 0,0 114 278,3 149 700,0
310 0,0 0,0 0,0

Итого по переустройству объектов зеленых насаждений 241 504Д 302 544,0 149 700,0
Авторский надзор

1

Южно-Приморский парк на
Петергофском шоссе между
ул.Доблести и д.96 по
Петергофскому шоссе, (в части
переустройства детской площадки) 8080 Красносельский 2020-2021 к- 6981/2020 0,50 86,4 226 76,4 0,0 0,0

2 Сквер б/н на Новосмоленской наб.
2106 Василеостровский 2020-2021 у-7018/2020 4,32 217,9 226 215,9 0,0 0,0

3
Парк Героев-пожарных между
Софийской ул., ул. Димитрова и
Бухарестской ул. 17096 Фрунзенский 2021-2022 61788 6,92 563,6 226 126,5 437,1 0,0

4 Сквер б/н у дома № 54 по М.
Балканской ул. 17219 Фрунзенский 2021 0,19 21,8 226 21,8 0,0 0,0

5
Муринский парк (участок 2) от
Гражданского пр. до ул.Руставели.
Этап 2 4138 Калининский 2022-2024 У- 1686/2019 30,91 1 503,7 226 0,0 239,4 300,0

Итого по авторскому надзору 440,6 676,5 300,0
Проектно-изыскательские работы по переустройству объектов зеленых насаждений

1

сад Дубовая Роща на западной
стороне Пулковского шоссе от
Дунайского пр. до линии Окружной
ж.д. 11005 Московский 2020-2021 14,22 10 225,5 226 8 255,1 0,0 0,0

2
Полежаевский парк между
Петергофским шоссе, пр.Маршала
Жукова и Авангардной ул. 8016 Красносельский 2020-2022 62081 148,29 39 990,9 226 0,0 35 421,7 0,0
Итого по ПИР 8 255,1 35 421,7 0,0

ИТОГО по переустройству и восстановлению объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых
насаждений общего пользования городского значения 250 200,0 338 642,2 150 000,0

В т.ч. КОСГУ 225 225 184 050,6 296 911,8 149 700,0
В т.ч. КОСГУ 225 (код запроса «т») 225 6 923,9 0,0 0,0
В т.ч. КОСГУ 226 226 8 673,9 36 098,2 300,0
В т.ч. КОСГУ 226 (код запроса «т») 226 21,8 0,0 0,0
В т.ч. КОСГУ 310 310 46 529,8 5 632,2 0,0
В т.ч. КОСГУ 310 (код запроса «т») 310 4 000,0 0,0 0,0